[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	27
	»
	марта
	20
	20
	г.

	№
	32-р

	пгт. Октябрьское

О дополнительных мерах по снижению
рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

в администрации Октябрьского района
Руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.03.2020 № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях введения мер по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV):
1. Заместителю главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющему делами администрации Октябрьского района Хромову Н.В. организовать обеспечение:
- отмены командировок, за исключением командировок, носящих неотложный характер;

- максимального сокращения количества проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых (межведомственных, рабочих совещаний, заседаний, конференций и т.п.), и по возможности, проводить их в видеоформате или без участников, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий;
- временного ограничения личного приема граждан, пришедшим на личный прием, рекомендовать обращаться в письменной форме, разместить данную информацию на стендах, официальном веб-сайте Октябрьского района;

- специального режима посещения администрации Октябрьского района, предусматривающего использование в приоритетном порядке электронного документооборота и технические средства связи для обеспечения служебного взаимодействия, и минимизацию доступа в администрацию Октябрьского района лиц, чья профессиональная деятельность не связана с исполнением функций органов местного самоуправления Октябрьского района;
- информирования работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;
- регулярного (каждые 2 часа) проветривания рабочих помещений;
- исключения использования в служебных помещениях систем кондиционирования и технических систем вентиляции;
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова